



Kräyigenweg 5
3074 Muri b. Bern

+41 79 300 32 60
urs.schuepbach@interpersona.ch

ERFAHRUNGEN und KOMPETENZEN

Führungs- & Managementfunktionen in Dienstleistungs- und Industrieunternehmen mit P&L-Verantwortung in komplexen Matrix-Organisationen in KMU und börsenkotierten Konzernen. Führungsspanne von 100-400 Mitarbeitern und Umsatzverantwortung bis zu 500 Mio. Führungs- und Stabsfunktionen in der Armee sowie in int. und nationalen Sportverbänden.

HR-Manager & Coach in allen Bereichen des HR-Managements. Executive Search & Recruiting. Coach und Berater für Outplacement und Neuorientierung. Betreuung von Talents und High Potentials. Ausbilder in Leadership- und Verkaufsschulungen. Erfahrung aus Beruf und Spitzensport mit internationalen und multikulturellen Teams.

Innovativer Marketing & Event Experte im CH-Markt, Führung von Verkaufs-Teams und KAM, Aufbau neuer Geschäftsfelder. Planung und Umsetzung von Marketingprozessen und Verkaufszielen. Einführung neuer Brands, Web-Sites und Online-Marketing. Organisator von Events (Ski, Golf, Kultur), Podiums (Wirtschaft) und Business-Anlässen für Kunden.

Dynamischer Umsetzer mit Leadership und Engagement. Belastbar im Projektmanagement und in Task Forces. Kunden- und Dienstleistungsorientierung mit Top Qualität und High End-Services. Überzeugender Kommunikator mit grossem Netzwerk in Wirtschaft, Sport und Politik. Geschäftsinhaber (KMU Textil) und Verwaltungsrat im Tourismus.

BERUFLICHER WERDEGANG

Seit 2017 **INTERPERSONA** - Zürich
Partner / Coach Executive Outplacement

2017 – 2019 **WILHELM** - Zürich / Bern
Senior Partner / Executive Search

2013 – 2016 **WILHELM** - Zürich / Bern
Leiter Business Development & Marketing

2010 – 2012 **MANPOWER** - Genève / Zürich
Generaldirektor / CEO

2006 – 2010 **SCHINDLER** - Ebikon
Head Existing Installations / Mitglied GL Schweiz

1999 – 2005 **OTIS** - Villars-sur-Glâne
Directeur Service & Marketing / Mitglied GL Schweiz

1998 – 1999 **BTM Gruppe / con Radio-TV** - Bern
Leiter Marketing & Verkauf

1993 – 1998 **SWISS CASINOS** - Zürich
Direktor & Casino Manager Spielcasino Bern

1991 – 1993 **BRAINFORCE** - Zürich
Regionaldirektor Bern

1988 – 1990 **INTERSPORT Holding** - Ostermundigen
Direktor Intersport Management AG

1985 – 1987 **BERNER BÄR Verlags AG** - Bern
Redaktor BR in Wirtschaft / Sport / Tourismus

AUSBILDUNG

- **Maturität Typ C**, Freies Gymnasium Bern
- **Studium der Betriebswirtschaft lic.rer.pol.**
Universität Bern
- **IMD Executive Management Programm**, Lausanne
- **Leadership & General Management**,
Otis University Connecticut USA & Hangzhou China
- **Oberst aD** der Panzertruppen
- **Höhere Kaderausbildung der Armee FLG 1-3**
- **Weiterbildung** in Marketing & Verkauf, Coaching,
HR-Management, Kommunikation und Branding
- **Seminare für Verwaltungsräte**, Hochschule Luzern
- **Erwachsenenbildung / Coach SVEB 1-3**, aeB Zürich

SPRACHEN

Deutsch: Muttersprache

Französisch: fliessend, verhandlungssicher

Englisch: fliessend, verhandlungssicher

ENGAGEMENTS

- Verwaltungsrat Jungfrau Region Tourismus AG
- Internationaler Skiverband FIS / TD-FIS Alpin /
Mitglied in zwei FIS Alpin Komitees für Swiss Ski
- Rotary Club Bern Christoffel
- Berner Wirtschaftsorganisationen
- Panathlon Club Bern
- Vorstand Zunft Uetliberg Zürich
- MOODS fashion Bern